
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

1.9 DE Lkt.

es 3'700 99
o 

o 0 

O Município de laguaruana, por meio de seu Agente de Contratação, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA NQ-90032/2024-CP-INF, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO QUATRO ARENINHAS 
(NOS LOCAIS: BAIRRO ALTO, BAIRRO LAGOA, SÍTIO )UREMA, SÍTIO 
VOLTA) NO MUNICÍPIO DE 3AGUARUANA - CE„ A realizar-se no dia 13 DE 
SETEMBRO DE 2024, às 10:00H (horário de Brasilia), no portal 
httos://novobbmnet.com.br/. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônico 
https ://pncp. gov. brie °Ned ita is?q =jag ua rua na&status=todos&pagina =1 
UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal ht ovobbmnet.com.br/. 

laguaruana-CE, 27 de agost 

Age 
ERNANDES 

ntratatdo 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (38)3418 1398 



- 
- 

de
 u

ru
bu

rt
es

un
e 
-A

m
u
 d

e 
Le

ila
S

eo
. 

pa
bi

lm
 p

ub
 n

o
 L

a
id

=
 d

u
 I

D
 d

e 
se

ta
m

br
o 

de
 2

02
4,

 l
e

 fi
be

en
D

. G
ra

ve
s 
a

t 
m

in
ts

 
M

T%
 lid

a
m

ife
b
ru

lls
ce

n
t.
r s

a
ri
 r

ea
ka

nd
o 

o
 P

re
p

o
 B

a
ta

's
 n

' 0
09

/2
02

4.
02

, a
*
. °

S
e

to
 I 

e
q

u
ik

tio
 d

e 
0
1
 (u

ne
 v

el
cu

b 
a

m
n

ia
 ta

e
 M

U
M

, m
ot

or
 L

O
 z

er
o 

qu
te

m
ob

a 
P

a
o
 a

le
G

lo
 a

 
ne

ee
ss

id
ad

o 
da

 S
ea

el
ar

ia
 d

e 
A

ss
al

tn
et

a 
S

O
W

 d
o 

Itu
re

el
ui

e 
da

 u
ni

bu
re

tz
eu

z 
O

 E
dl

 
n
e
 a

lto
 d

e 
pl

zd
ae

xm
a 

qu
a 

p
ro

p
o

se
r.

 o
 S

n
o

b
 s

 n
o 

en
do

rs
e°

 E
te

ip
en

eo
 

ilm
u
n
id

p
lu

sl
ie

le
co

m
te

so
g
o
zb

r.
 U

ru
b
u
re

o
n
ia

. V
S

 i
a
m

b
 d

u 
20

24
. L

a
p
e
ls

 G
as

pe
 

R
e

O
lg

is
e

e
L

le
n

a
-e

le
e

rs
tir

b
 F

in
an

ce
ln

iO
rs

am
m

al
ria

. 
E

st
ad

o 
d
o
 C

 
P

1 
un

ie
lp

ai
 tl

e
Je

g
 c
a

lu
in

. -
 A

vi
s*

 d
e 

L
ic

ito
g
io

. 
p
lo

d
 

Ja
p

Á
n

a
n

a•
 p

e
r I

n'
si

o d
e 

aq
ua

.°
 un

to
 d

e 
C

o
n
b
a
la

o
. O

n
o

 p
e

e
k
* a

ue
 se

 e
nc

en
tra

 a
 d

itp
ou

lp
ta

 
do

en
ta

ro
pa

do
s.

s.
 S

ol
as

eo
 n

a 
m

ud
sl

id
e&

 C
on

co
ne

nc
la

 Ir
 9

00
32

12
02

4-
C

M
IN

G
ae

o 
O

le
o

 d
i 

C
en

ea
la

pt
io

 d
e 

a
u
p
e
a
a
 p

ar
a 

zo
ns

tr
uM

o 
pu

sh
y 

ar
er

iln
io

s 
(p

m
 lo

o
ts

 D
e
co

 A
lto

, B
a

ta
 L

ag
oa

 
S

ilo
 A

ro
m

a
, S

ilo
 Y

o
b

) n
o

 M
un

ic
ip

io
de

Je
gu

ar
ou

na
 •
 M

e
 M

ili
ze

se
e

 G
aA

s 
13

de
 s

et
er

ni
x,

 
ca

z 2
02

4.
 a

s 
M

U
D

 D
oe

ar
io

 d
e 

liv
Á

T
O

. n
o

 m
e

a
l h

es
et

en
ov

ot
t n

m
at

ze
m

.b
d.

O
 E

O
M

 /t
e
a
s
 

en
em

a 
es

te
o 

a
sz

o
n

ir
e

b
. n

a 
N

e
v
a
. e

a 
P

or
ta

l N
as

io
na

l d
e

 C
on

tra
te

ga
es

 P
ie

ta
s
 (M

C
P

).
 

en
de

rm
a 

N
e

e
d

s
* 

D
V

a
li p

sc
og

om
bt

kp
pl

ed
aM

ac
m

je
ga

se
ue

ne
es

ts
tu

m
to

do
M

pa
G

na
al

 • 
U

A
S

G
L 

D
a1

44
1)

. 
=

L
O

S
 k

ik
a

n
g

b
e

s 
p
c
t.
M

e
lo

n
. (

8
8
)3

4
1
8
. D

es
 G

ie
s e

a
m

te
e
co

g
o
zb

s,
 

D
u
la

 a
tto

rli
no

so
bb

er
om

es
m

O
rt

Ja
gu

sm
an

aG
E

. 2
2 

de
 a

g
e
s6

 d
e 

20
24

:9
ru

na
 E

m
an

ue
l 

F
u
m

a
n
d
o
. -
0

a
 

d
e

 

A
 K

. 
M

A
IA

 F
IS

T
O

T
E

R
A

P
IA

 E
 P

O
N

O
A

U
D

IO
L
O

G
IA

 L
ID

A
, 

to
rn

a 
o
b
e
s
e
 q

u
e
 r

e
-

qu
er

eu
 ju

n
to

 
S

ec
re

ta
ria

 !M
E

M
O

 A
m

b
ie

n
t.

 d
e

 R
a
tt
in

g
' -

 S
E

A
R

 a
 R

e
g
u
la

rt
re

te
o
 

d
e

 M
e
n
g
e
 d

e
 D

ie
rn

e
o
, 

pa
re

 e
xe

cu
zi

o
 d

e 
a
tiv

id
a
d
m

 d
e 

n
a
lo

te
ra

tt
e
, 
b
a
ll
a
d
e
 

na
 A

ve
ni

da
 t

, 
ne

 1
02

11
 C

. 
P

ar
qu

e 
D

or
n 

P
e

d
ro

, 
m

u
rl
d

p
lo

 d
e 

In
 ti

n
g
e
 -

 
a

ta
d

o
 d

o
 

C
ea

se
. 

F
az

en
do

-s
e,

 e
go

 o
b

st
a

n
te

, 
m

o
v
o

ir
le

 0
 c

u
m

m
im

e
n
to

 d
es

 o
d
e-

A
nd

es
 d

e 
O

oc
um

en
ta

M
o 

pr
ey

la
 p

a
re

 t
ka

n
ci

a
m

e
ito

 A
m

b
ie

n
ta

i, 
co

ris
ta

nt
e 

na
 S

e
cr

e
ta

la
 d

o
 

M
ai

o 
A

m
bi

en
te

 d
e 

It
a

lti
n

g
e

 - 
S

E
R

A
M

. 
 

II
C

A
 T

O
Q

U
E

 O
E

 A
M

O
R

 V
E

T
E

R
IN

Á
R

IA
 L

T
D

A
.,
 t

o
rn

a
 
D

e
b
a
se

 
G

a
b
e
s 

d
a
 

S
e

c
re

ta
ri
a

 d
o
 M

e
lo

 A
m

b
ie

n
te

 e
 C

o
n
tr

e
le

 U
rb

a
n

o
 d

e
 

la
 -

 
S

E
M

A
M

, 
a

 l
ic

e
n

ça
 d

e
 O

p
e
ra

g
io

 N
° 

1
3
8
6
.2

0
2
4
, 

v
e

lid
a

 
a

te
 

2
0

3
0

, 
p

a
ra

 a
xe

C
U

C
S

O
 d

e
 A

ti
v
id

a
d
e
s
 G

a
te

/M
e
rl
e
s
, 

lo
c
a

liz
e

d
', 

n
a
 

in
iS

ie
 L

e
o

n
e

l 
A

le
n

c
a

r 
4
0
9
0
, 

lo
ja

s
 5

 e
 6

, 
P

a
ti
o
 L

e
b

io
n

, 
A

n
a
to

l,
 

p
ie

 d
e
 [
fe

lt
in

g
 

- 
E

st
a
d
o
 d

o
 C

e
a
ra

. 
 

R
e-

ea
 la

se
su

em
m

ue
s 

a
se

so
m

m
u
m

e
 s

u
m

 
m

 (u
s 

1 
9
ai 

fi el 

li 

1 i 
11 

milnill 
4 I 

iI-1 1 1P 1 1 it i
j ;j NI 

'- *II i ! :pi 

I 8. . 
1 6 IB 

. 

1  
.1 

li l I if i. 
8 le IJLIhd Milillin 9 i 9•I: 

to 

e 
O co rs s 

t go;04g0-0
t'd g 

P 1.10..•FeT.'4.;5 30 

.• 
(A ork, 
40 

61
crv°1 

41. Obj. 3M 
c, 

* 9 

0 h8 
9s 4: g 2 = u 
cl o. 7. • 
.0 :4 .14 . - ,. ..,, , 0 
.d A vig am17, 
0—sg.0.tio 24e, ." w._ , 

aPrel .--"P9U9. -gi..43 r.
- .80,021E3420 .g 

I. 

A 

cm w. w-tro w E E•°  " m E 

co a3 6 ,.63 .8
cu zzz zz e 
;1111;tiiiL 
Tra.44e, -,14-00008" .... e . . La.. 0 1/ ti  io 
uni=z7-8v . r in b»; 0 3/4?8 ,4 dt  1 1 "" 

2-d o

Siart •-• 1 z si es t..,.0., o 1.• o 

. ,2 • It p , . . ,,,,,2 or, „s • 0az.F.8-4 Eqi 4 %,. a. -, —F
448za8,488A43 .A ca --, 0, z,g-z1.z..8 11 

igli k iliqièt 
whMg"?r1:1 etcLwn1R.V1.1
osoz "' .u2 E
4 .0 t a Ew-mg 

: : X :,!;m3 49::

.Jmg 8,e2,0 •km we., -..w, -- --m 

teirmw2 !Liz? :5 E.g.gsm 6 
mal9 °AEw ° c4

1:1;g3 22 ,9 mwo6 c7D I
t042 -2,- , aVN2 
ag . .a.gd.... 

a 8 b;W 18Ou inWU20 fl gi.-2d,13.7, z re o 
04.2g@t68.8m 1̀6.c

t c jA ga.g-Po 84

t1, 4 ,0m e g2215
a u5 2.5 -gmE 0 V 

0 0, og—m0 4" , nw g.tgri.sis8
draniElgil 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIATO - Sego 3 ISSN 16774069 Ne 166, Cittarta-feln, 213 de agate de 2024 

memorial descritivo, espedIkadas lecnicas. projetos (peças grARces) e Anotado de 
ResponsabilitladeTécnka - ART, ern anexo. Forma de Execusgo:Indireta. 
lipo: Menor Preço Gbbal. forme de Dispute: Aberto e Fechado. 

O Agente de contratado da Prefeitura Municipal de laguaretame comunica aos 
Interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate o da 1503.2024 as OM 
hares (Horário de Beadle). 

O Edital e seus anuses estado dispordvels através dos Mau 
httpullblIcompraccom/home/publicaccess "acesso Mend/ludo no link - acesso paralloa e 
www.toe.ce.gmbr. 

laguarelema - CE, 27 de agosto de 2024 
PAULO HENRIQUE NUNES NOGIJEIRA 

AVISO DE conworsr,Ao 

Convocado para assinatura de contrato. 
Conn vistas a cumprk as formalidades leiais da lei das Lidtações, a Comhdo de 

LIcitado, vem através desta, convocar, a Emprese Kiehl° Landirri de França EIREII. pessoa 
juddica da direito privado, Matta no CNN sob o na. I5.848.539/0001-80, cam sede 
Loteamento Sol Nascente, 79, Alto dos Basta; 86, Ceara neste ato representado pelt, seu 
sacio-gerente Kleblo Landirn de França, portador do CPF na. " , .583.953-", RB n'. 
2003018309g S5p/CE, no prate de 05 (oho) dlas utes. Para assinatura de connate. caso 
a Ucitante Adjudicatária se resod a assinar o Contrato ou convidada a faze-lo não atenda 
no prase Endo, garantida previa e fundamentada doled, sera considerada inadimplente e 
estará suielta as seguintes cominadeS, independentemente de outras sondes previstas na 
Lei 8.665/93 e suas alterades, de acotdo com o Item 17.1 do Edital, resultante da Tomada 
de Presos n. 2023122603.SEIN, que tem por objeto à Contratado de obras e serviços de 
engenharia para a executer a Implanted* de Gramado do Esdelle Munidpal do Munklpitt 
de laguareteme, de responsabilidade da Secretaria de Esporte e Juventude. 

laguaretatna • Ce, 27 de agosto de 2024 
JOSE ABU° RODRIGUES XAVIER 

Secreted,. de Infraestrutura, Urbanismo e Services PablIcos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE UCITACAO 
IDONODRRENCIA N• 90.032/2,024-CP-INF 

O munkIplo de laguaruana. por melo de seu Agente de Contratado, tome 
phtnico que se encontra à dIsposição dos Interessados, a licRado na modalidade 
Concorrência W 50032/2024-CP.INF. cujo objeto P. a Contratação de empresa para 
construção quatro arenInhas inos locais,Balm° Alto. Wino Lagoa, Sitio Arum, Sitio Volta) 
no MunkIdo de lagueruana • CE, a maker...se no dia 13 de setembro de 2024, as 10:0011 
lhorário de Brasilia), no ponal https;//novobbmnettom.bri 

o Edital e seus anexos estão disponNels, na Integra, no Portal National de 
Contratedes Ptibfl s (PNCP) e endereço eletrônIco 
https://plicp-Dev•br/app/editaisiqtllaguaruana&statustliodosgmagInaal - MSG), (981441), 
mattes Inforrnades pelt) telefone (85) 3418 e pas Sites vonaidte.Cegou.br / Portal 
https://novolobrnnet.cembr/. 

lagvaruana-CE, 27 de agosto de 2024. 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
REGA0 MAO . • 

O(A) Pregoeiro(a) °Adel do município de Juazeiro do Norte, Estado do Lead, 
no uso de sues atribuides legal; tona público, para conhecIrnento dos interessados, que 
ester,' reallaando, através da plataforma eletrônica envwdlicompraccom, por intermédio 
da Bold de tidtedes do Brasil dab certame Eclat/36o, na modalidade Prod° Eletrônico 
C 2024.03.27.1, cujo objeto é a Contratado de empresa especializada na confecdo de 
material gráfico especifico: capes para processo de despesa, destinadas ao atendimento 
das necessidades da Secretaria MilnICIPei de Finands, confOnne ededlloadles 
apresentadas junto ao Edital Convocatddo e seus anesos, com abertura marcada pare 0 dia 
12 de Setembro da 2024, a partir das 09:00 hams. 

Maiores informações na sede da central de Compras do Munkiplo, alto na R. 
Interventor Eco Encano Cruz, ne 120. la andar - centre - CEP: 63.010-015, pelo telefone 
(28)3199-0363, no horário de 08:00 As 14:00 horas ou ainda pale 
celgsjuazeirate.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 27 de agosto de 2024. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETROWCA Na 81.010/2024 

Contratesão Meta Por Dispense Eletranica Ne 08101W24. Objeto. AqUisido de livro 
paradldático do Pequeno Principe em adaptado poética, para os estudantes da Educado 
Infantil (Pr! Ill e anos Inidais do Ensino Fundamental (lit e 59 ano) da Rede Municipal de 
Educado. para o arm letivo de 2024. 

A agente de contratado torna pablice para conhecimento dos Interessados Rue 
o Início de Slado de Dispute de Lances ocorrerá a pardr das 09:00h do Ma 03 de setembro 
de 2024, e a término de fase de lances atoned, em 03 de setembro de 2024, as 
1300h. 

0 Auto de Dispense EletrônIca podará ser obtldo no antlered eletrônica 
www.bil.org.br "keno Mended-de no link - licitações Otlibliaist Quaisquer informações 
sera o presTadaa Elviante o expediente (lemma (otoo as Jevoo bons), e poderio se. 
solicitadas Waves do telefone 84.51 3521-5165. 

Mamoru', - OF, lide agosto de 2024 
PAW/ MARQUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA 

AVISO DE INTENÇÃO DE RESCISA0 

A Prefeitura Municipal de Pacujá, comunica a empresa ORDONIO FERREIRA 
FERNANDES EPP, pessoa jurldica de direito privado inscrita no GNP) soh o n• 
11.219.055/0001-10. através da Secretaria Municipal de Educação. intendo de 
rescindir o CONTRATO derivado da Itched° na modalidade Preago EletrônIco ne 
2001.01/2023. Fundamentação: Art. 78, Inds° XII conjuntamente corn o Incise II da alt. 
79, de Lei 9.689/93. Witty,: Nos termos do Oficio de NotifIcação We 2024.0E17/01. 
Flo estabelecido desde o recebimento deste, uni prazo de 05 'clonal dies ate's, 
conforms An. 109, incise atinea 'e", da Lei na 11.666/93 e suas site rações. 

Pacuje-CE. 27 de agosto de 2024 
BRENO 0 ABREU LOPES 

Secretário Municipal de Educação 

AVISO DE INTENÇA0 De RESCISÃO 

A Welfare Municipal de Peed& comunica a empresa ROD LOCACACII DE 
VEÍCULOS E TRANSPORTES LTDA. pessoa jurklica de direito privado Inscrita no CNN sob o 
no 36.064.139/000146, através da Secretana Municipal de Educado, a Intençao de 
resdndir o CONTRATO derivado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n• 
2001 01/2023. Fundamentado: Art MI • XII conjuntamente com o incise II do art 79. 
da Lei 8.656/53, Motive: Nos termos do lo de Notificado n9 2024.08.27/01. Flo 
estabelecido desde o recebimento dead, um pr de 05 (time) dias Oleic conforme Art. 
109, Inciso I. dose "e", de Let ne 8.666/93 e sues Fades. • " -ÍÍtl 7 

PaceN8CE, 27 624 
BROW DE AB 

Secretário Munklpa 

PREFEMJRA MUNICIPAL DE QUIXAD 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão EletrônIco rie 2022.06.15.014ERP, °MET°, AqUisIção3;711711 
atender as necessidades da Secretaria de Redd@ tle QuIvadi.CE. ratan 
Sadde, mitre° dos contratos resultante do Prego Eletrônico zo4.15.0 -PE 
2022.06.15.01-125MS - Valor global: RS 2.614.299.03 - Contratada, Qistelbuidora 
MEDICAMENTOS ilreil. através de seu representante legal, o Sr. Cassnta.FOrtit 
2022.06.15.01-13SMS • Valor global, FiS 661.935,41 - Contratada: Nutrientes Med 
Distribuidora de Medicamentos 150k através de seu representante legal,. o S João Luis 
Nogueira de Oeus; n• 2022.06.1801-145MS - Valor globak RS 272.897,85 - Contratada: GB 
Comércio e Distribuidora LIDA através de see representante legal, o Sr. Add. o Holanda 
Ferreira. Vigência dos contratos. até 31 de dezembro de 2023. Assina pela contratantet 
Secretária, Lady Diana Arruda Mots. Data das assinaturas 24 de RAO de 2023. 

EMATO DE TERMO ADITIVO 

Pregão fieldmice n7 001/2023-PERP.Contratantet Secretaria de Sede. Extrato o 1.• Termo 
de Aditivo ac) contrato p 001/2023-13SMS, resultante do Pregão Eletrônico n 001/2023-
PEEP: Contratada: >Eery Gestão de genet ides Eire, Waves de seu representant legal, o Sr. 
Francisco Evandro de Souza Júnior. Objeto: Raglan) de presos visando future e eventual 
contratação de serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, In talado, e 
mailmen/go de plataforma Integrada de suporte operacional para teleMetda e controle 
externo de veicules via sedate per GPS/GSM/GPES/EDGE, e gerenciaineMo e controle 
Informatizado da Irate, com no de tecnologia CIRCODE ou sensor de 'prated°, como 
melo de intermediado do pagamento para aquIsk3o de anistotivels Lgasoll a, ?tenet e 
Meselj, bem como de pads e set**, d a UM rd Preventiva e corretha, lavagem 
berracharia, em rede de estabeledmentos credenciados da contratada, junto As unidades 
administrativas do Montage de euncsdi/CE. O presente term(' aditivo tern per objeto 
prorrogaro prate de vigência per malt 12 meses a partir ea 01 de junho de 2024.AssIna pale 
contratante: Frencinwries Room de Agauquerout Data da assinatura: 27 do mai de 2024. 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Pregge Eletrônico na 001/2023-PEEP Cantratante:Secretarla de Saúde. Extrato ai' Termo 
de Acildvo ao contrato n001/2023-155MS, resultante do Pregão Eletrônico n 001/2023-

. ta Sep, d en os re , strove tl Se Pre enTa le gal. 
Sr. Francisco Evandro de Soma 'Urger. objeta: Registro de preps visando futur e eventual 
COltratado de strike de fornecimento de equipamentos e hardwares, Instalado, e 
manutenção de platatorma Integrada de suporte operadonal para telernetria e controle 
externa de velculos via sedate Par GPS/GSM/GPRS/EDGE, e BerendanleatO e controle 
Infommtlzado da frota, com uso de tecnologra QRCODE ou sensor de aproximação, corm 
melo de intennediesio do pagamento para aquisIdo de combustIvels (sasell a, gunnel a 
di I), b mod peta ervlçaS d nuteni p ti lv. l 
borracharla, ern rede de estabeladmentos aedandados da contratada, junto s unidades 
administrativas do municIplo de QuIxade/CE. 0 presente termo aditivo tern por objeto 
acréscimo quantitative em 25% do item 2.4 do tote 02. Assina pela contratante: 
Frenelrnones Ram de Albuquerque. Data de assinatura: 19 de Julho de 2024. 

EXTRATO De TERMO AMMO 

Nelda Eletrônico n• 00T/2023-PEEP. Contratante: Secretaria de Saúde. Extrato do 2' 
Terrna de Aditivo ao contrato n• 001/2023-15SMS, resultante do Pregão Eletrônico na 
001/2023•PERP: Contratada: ?Sera Gestão de Beneficks Brett, através de seu 
representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Souza Junior. object Registra de preps 
visando future e eventual contratação de servico de fornecimento de equIpantlenteS e 
hardwares, Instalado, e manutenção de plataforma Integrada de suporte operational pare 
telemetria e controle Werra de veículos via satellte por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e 
gerenchmento e controle informatizado da beta, cam use de tecnologia QRCODE ou 
sensor de aproximado, coma mein de Intermedlado do pagamento pera aquistdo de 
combustivels (gasoline, etenel e diesel), bem como de Reds e serviços de manutenção 
preventiva e cos-relive, lavagem • borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados 
da contratada. ¡unto us unidades administrativas do Município de QuixacIKE, O presente 
termo aditivo tem per objeto Vermeer o prazo de *Rode Per mals 12 meses a Polk lie 
25 de julho de 2024. Assine pela contratante: Francimones Rolim de Albuquerque. Data da 
assinatura: 25 de Julho de 2024. 

EXTRATO DE TERMO AMMO 

Extrato do la Term.] Addy, ao Contrite na 2022.11.07.01.25MS, resultante da Pregão 
Eletrônico na 2022.11.07.01-PE. CONTAATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, 
CONTRATADA CW9CARE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTD& stoves de sua 
representante legal, a Sr. Claudio Josh dos Santos, OBJETO: Aquisição de permanentes para 
atender as necessidades da Secretaria de Sahda do Munkliple de Quboda-Ce. 0 presente 
Termo AdItIvo tem por objetivo proceder a acréscimo de ate 25% de quantltathna Inildel do 
objeto contratado impound° num aumento de RS RE32.45 do Valor contratado. 
Signatária: Lady Diana Arruda Meta. Data da assinatura: 21 de setembro de 2023. 

EXTRATO DE TERMO AMMO 

EXtrata do 1 Termo Aditivo ao contrato riu 2022.11.07.01.3SMS. resultante do Rogge 
Eletrônico na 2022.11.07.01-PE. CONTRATANTE: secretaria municipal de saúde. 
Lfli RATADA' MEDEFE PRODUTOS MEDICO1IOSPITAL4RES LTD.% shaves de sue 

representante legal, o Sr. CaudemIr Jed dos Santos. ORIETO; Pools's:110 de permanentes 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municlpie de Quixadi-Ce. 0 
presente Termo Aditivo tern per Chiefly() proceder a acréscimo de ate 25% do quantitative 
inicial do objeto contratado Impost-Lando aura aumento de PS 10-925,52 do valor contratado, 
sIgnatida, Lady Diana Arruda Mota. Data da assinatura: ze de setembro de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do la Termo Aditivo aos contratos na 2022.06.15.01-ESMS e nit 2022.06.15.01-
9SMS, resultantes do Pregão Eletrônico MI 2022.06.15.01-FE. CONTIVITANTEtl Secretaria 
Municipal de Saúde. CONTRATADA CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
através de seu representante legal, o Sr. Cassia Costa Font. OBJETO: Aquisição de 
metlicamentos para Mender as neCeSSIdadeS da Secretaria de Seade do MunIcIplo ea 
notate-ca. 0 presente Termo Aditivo tern por ',Wetly° proceder ao reeqoado econômico 
financeiro nos Rem 1.50 -tote 01 e 7.4, 7.5. tote 07: Item 11.8, 11.9, 11.10e 11.15- Lott 
11, Signatária: Lady Diana Arruda Mota. Data das assinaturau 14 de junho de 2023. 

ele0,1 
e O33O1tC4ta2S III 

neaunnto alms*, 4111tolfenle mepenn Se ri Llaal Om avoemal OP 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°162 I FORTALF7A, 28 DE AGOSTO DE 2024 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim Extrato dos Contratos: N° 2108.01/2024.EMDU e 2108.02/2024.SEMMAM - Referente a 
Processo Administrativo de 1 nexigihilidade 19* 1208.01/2024-INEX. Partes: Município do Fortim, Braves das Secretaries de Meio Ambiente e d 
Desenvolvimento Urbana Objeto: Suporte aos processos de planejamento, fundamentados nos principies do desenvolvimento sustentável, com o objetiv 
de efetivar politicos públicas integradas de planejamento regional e reordenam to ten— I, °Errand° b-regitt ' do b o Jagnaribe, situada 
no Municipio de Fortim, come unidade fundamental de planejamento junto as Secretaries do Município de Fordm/CE. Contratado: Biotcc Consulted:I 
Ambiental LTDA, inscrita no CEPJ sob o 32.164.968/0001-40; Valor Global:RS 394E00,00 arezentos e noventa e mil reais): Vi 2itAtfl70 Vg 
(duzentos e setenta) dias; Assinam Pela Contratante: Francisco Ribeiro da Costa - Secretárlo de Dmsenvolvimento Urbano cisca lii ad 
Santos - Secret/ma de Mere Ambiente. Fortim/CE, 27 de Agosto de 2024. 

*** *5* inn 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Edital de Bekaa Para Fomento * Execuplo de Ações Collura i taandas 
e Fanfarras - Politico National Aldir Blanc do Município de Pedra Branca/CE - Processo Pi° CH-005/2024-SECULT. Torasse-pizbli 
conhecimento dos interessados, que a Secretaria da Cultura, e Turismo do Municipio de Pedro Branca/CE - SECULT, realizará Chaiiipmento)gab 
intitulado Edital de bolsas para fomento à execução de ações culturais PEAR, objetivando a fomenter projetos culturais por meio de seleção publica. Pa 
receberem apoio financeiro, com recurso financeiro proveniente da Lei 14' 14.399, de 8 de julho de 2022, Decrete N° 11.740, de 18 de outhk-wds 2029, • 
(Regulamenta a Lei n°14.399, de 8 de julho de 2022, que illatind a Panda Nacional Aldir Blanc de Fomento i Culture). inscriçôes abertas de 28/08/2024 a 
03109/2024, ate As 23:00. Atraves do link https://mapaculifiralbecult.ce.gov.br buscar par oponunidadm Edital de bolsas para fomento à execução do ações 
cohorts - bandas marciais e fanfarras/Pedra Branca-PNAB. Maria Gerry Tula Pinheiro - Secretária de Culture e Turismo. 

is.... • ** 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Trairi - Publicação do Resultado de Habilitação Referente aos Lotes 06 e 07- Pregão Eletrônico PP 
2612.02.2023PESRP. Esta Comissão de Pregão vem publicar o Resoltado do Julgamento da Habilitação do Pregão N.' 2612.0220232E/5RP referente aos 
Lotes 06 e 07- Objeto: Seleção da melbor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustiveis e derivados de petróleo 
p.m suprir as necessidades das Diversas Unidades Administrativas do Município de Train-CE. Empresas Habilitadas: PD. Comercial LTDA; Francisco 
R. Torres - ME; Shooping Medic EIRELI; Nona! Distribuidora de Produtos LIDA; Marta Susumu de Moura LTDA; Infonistem Comercio Servicos 
LIDA; Costa Lima Comercio e Representacoes LIDA; Marinho Seams Comercio e Serviços LIDA; ET Comercio Inteligente LIDA; B2G Vix Comércio 
de Produtos e Serviços LIDA; Werbenia Anted da Silva; Superar EIRELI EPP; e Seta Corneae LIDA; PRO Commerce LTDA. Empresas Inabilitadas: 
Marvi Projetos Eletronicos LIDA; Allnbvt Construcoes e Services LIDA; CR) Comércio e Negócios LTDA. Maiores infonnações, na sala da Comissão de 

• Licitação da Prefeitura de Train -Co. 26 de Agoura de 2024. Antonio &ides de Lima Finn). 

*** *** 555 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio de seu Agente de Contratação, toma 
público que se encontra disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência W 90032/2024-CP-INF. cujo objeto a Contratação de 
=mesa para construção quatro areninhas (nos Locais: Bairn Alto, Bairro Lagoa, Sitio Jurema, Sitio Volta) no Município de Jaguaruana - CE, a realizar-se 
no dia 13 de setembro de 2024, is 10:00h (horário de Brasilia), no penal hups://novobbmnetcom.bró 0 Edital e seus anexos estio disponíveis, na Integra, no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) c endercço eletrônico https://pncp.gov.br/app/cditaishrjaguaruanaffistatus-todos&pagina=1 - UAS0): 
(981441), maiores informações pelo telefone (88)3418 e nos sites wwwica.ce.gov.br / Penal laUps://ntwobbanetcom.brõ laguaruana-CE, 27 de agosto 
de 2024. Bruno Emanuel Fernandes - Agent. de Contratação. 

l 

*** ass 555
Estado do Cyan) - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Convocação Para Assinatura de Contrato. Com vistas a cumprir as formalidades legais 
da Lci dos Licitações, a Comissão dc Licitação, vem através desta, convener, a Empresa Klebio Landim de Franca EIREL1, pcssoajuridica dc direito 
privado, inscrita no CI4P1 sob o n". 35.848.539/0001-80, cam sede á Loreamento Sol Nascente, 79, Alto dos Bastin, Eh, Ceara, neste ato representado pelo 
seu sócio-gerente Klebio Landim de França, portador do CPF n°. m.583.953-1', RG n°. 20080183098 SSP/CE, no prazo de 05 (cinco) dies uteis, para 
assinatura do contrato, caso a Licitentc Adjudicatária Sc recusc a assinar o Contrato ou convidada a fazião não atenda no prazo fixado, garantida prévia 
e fundamentada defesa, seni considerada inadimplente e eaten) sujeira is seguintes cominações, independentemente de outras sanções previstas na Lei 
8.664'93 e sues alterações, de acordo com o item 17.1 do Edital, resultante da Tomada de Preços if. 2023122603-SE1N, gut tem por objeto à Contratação 
de obras o serviços de engcnberia pant a executor a implantação dc Gramado do Estádio Municipal do Município de Jaguaretama, de responsabilidade da 
Secretaria de Esporte e Juventude. 

5" 5 ••5 *55
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação. Prefeitura Municipal de Aurora/CE -  rvalizada na Avenida Antônio Ricardo, 
N' 43 - Centro - Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de setembro de 2024, is 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade PregSo 
Eletninico W. 2024.08.27.01, Objeto: Aquisição de computador completo e periféricos pant composição de kit biométrico utilizado no atendimento de 
solicitação de CIN (Carteira da Identidade Nacional), sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Governo e Gestic, de Aurora/CE. 0 Edital completo 

• estará disponível no endereço anima, a partir da data dean publicação, no horário de atendimento ao Fóblieo, de 08:00 is 12:00h, ou pelos os sites: https:// 
compras.m2ateenologia.eom.br/ auromee.gov.br/diariooficial.pbp https://www.gov.br/pncp/pt-br, e portal das licitaeocs: http://municipiosice.ce.gov.bd 
tce-municipiost Aurora-CE, 27 de agosto de 2024. Francisco Ramalbo Meireles - Pregoeiro. 

• • • *4°
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Camoelm -Poise de Dispense Eletrônica N°2024,08.23.001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camoeim/ 
CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a Durk do dia 29 de agosto das 2024 is ORIMOmin até o dia 03 de setembro das 2024 is 
07h39rnin, estará aberto o recebimento das propostas iniciais do Processo de Dispense Eletrônica detalhado abaixo, através do endereça eletrônico www. 
beitamaisbrasilcorabr. A Integra do Aviso de Dispense, Eletrônica poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br e 
www.licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinte endereço L12 Sede da Prefeitura, localizada Praça Severiarto Morel, Centro, Camocim/CE. A fase de lances 
Pen; realizada no dia 03 de Setembro de 2024 is 081100min se encerrando no dia 03 de Setembro de 2024 es 141:00min, a Dispense Eletrônica, sera do tipo 
Menor Prego Per Item, Tombada sob o N." 2024.08.23.001, com Ems a Objete: Aquisição de instrumentos musicals para as escolas junto a Secrelaria de 
Educação do Municipio de Camocim-CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/ 
CE, 27 de Agosto de 2024. Larissa Setóbal Monteiro Guimaries- Agente de Contratação. 

55* vor •55
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sio Gonçalo do Amaranie -Aviso de Licitação Concorrencia N'. 025.2024 -SEMURB. A Secretaria de 
Meio Ambiente e Urbanismo °bards da sua Agente de Contratação, toma rabbet: pare conhecimento des interessados que realizará no dia 13 de setembro 
de 2024 is 09h0Omin, no endereço eletrônico btrps://compras.m2atecnologiacom.bil, a sessão pública da Concorrência N°. 025.2024- SEMURB, critério de 
julgamento: menor preço global, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia pare implantação dc sistemas de geração de energia solar fotovottaica 
on-grid com, no mínimo, 1135,8 KWP pant atender as necessidades do Município de Sao Gonçalo do Amarante/CE, incluindo a elaboração de projetos 
executivos e a aprovação deices junto i Concessionária de Energia, o fornecimento de todos os equipamentos, materiais e insumos, a instalação, a efetivação 
do acesso junto à Concessionária de Energia. O Edital e seus anexos, poderão see oblidos nos endereços eletrônicos: Intps://compras.m2ateenologia.com. 
be; hups://mtmicipieslieitacoes.tre.ce.gov.brh littps://saogonealodoomarante.ce.gov.brt Sao Gonçalo do Anurranle/CE, 27 de agosto de 2024. Relayne 
Franquele Soares Roche -Agente de Contratação. 

• ** *55 • • • 
Estado do Ceará - Consórcio Palk° de Sande da MIcrorregilo de Aracati - CPSMAR- Aviso de licitação - Pregão Eletrônico N° 003/2024 - PE. 
Objeto: Registro de Preços para figure e eventual aquisição de material de limpeza, descartiveis, copa c cozinha para suprir as necessidades da Policlínica
Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa e o CEO-Centre de Especialidades Odontológicas Dr. Edilberto Cavalcante Porto Junto ao Consórcio Priblico de Saúde 
da Mierorregião de Aracati/CE. A Agente de Contratação/Pregoeira do CPSMAR, torna público para conhecimento dos interessados que ate o dia 12 de 
setembro de 2024, es 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço Eletrónico https://bilcompras. 
com/ (acesso Identificado no link - licitações). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado la no site https://municipios-licitacoes. 
tee.ce.gov.be. Quaisquer informaçãcs serão prestadas pela Agente de Conhatayião/Pregoeira, durante o expediente normal e poderão ser solicitadas através 
do telefone (88) 98101-2797. Araeati-Ce, 27 de agosto de 2024. Edit's Elena Mala-Agente de Contrataplo/Pregoelra. 

FSC 
MISTO 


